

اخبار

رشد ۴۲ درصدی درآمدهای بانک سینا از محل تسهیلات اعطایی

درآمد بانک سینا از محل اعطای تسهیلات در فروردین‌ماه امسال نسبت به یک ماهه مشابه سال قبل، از رشد ۴۲ درصدی برخوردار بوده است. انتشار گزارش عملکرد یک‌ماهه منتهی به پایان فروردین‌ماه سال جاری در سامانه کدال نشان می‌دهد این بانک در نخستین ماه امسال از محل اعطای تسهیلات، حدود هشت هزار و ۷۷۲ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است که ۴۲ درصد، نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش داشته است. همچنین این بانک توانست از مجموع تسهیلات اعطاشده، سپرده‌گذاری، اوراق، سرمایه‌گذاری و کارمزدهای دریافتی با رشد ۴۵ درصدی در همین مدت، حدود ۱۱ هزار و ۸۹۷ میلیارد ریال درآمد کسب کند.

پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در بانک تجارت

بانک تجارت در فروردین ۱۴۰۳ جمعا ۱۶۹۸ فقره وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد. بانک تجارت با اعطای ۴۶۸ فقره وام ازدواج و ۱۳۰ فقره وام فرزندآوری در روزهای فروردین ماه، فرایند پرداخت این تسهیلات به جوانان ایرانی در سال جدید را آغاز کرد. این بانک در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و حرفه‌ای خود در فروردین ماه سال جاری، به‌صورت حضوری از طریق شعب خود در سراسر کشور و از طریق اپلیکیشن باجت به‌صورت کاملاً غیرحضوری، جمعا تعداد ۴۶۸ فقره وام ازدواج به متقاضیان واجدین شرایط پرداخت کرد. بانک تجارت همچنین با هدف اجرای قانون فرزندآوری، از ابتدای سال تا پایان فروردین ماه، ۱۳۳۰ فقره تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرد؛ این در شرایطی است که این بانک در سال ۱۴۰۲ با اعطای ۹۵ هزار و ۱۸۱ فقره تسهیلات ازدواج و ۸۹ هزار و ۵۳۴ فقره تسهیلات فرزندآوری از جوانان ایرانی حمایت کرد.

میزبانی بانک دی از مدیران سازمان‌های اقتصادی وابسته و تابعه بنیاد شهید و امور ایثارگران

بیست و پنجمین نشست شورای سیاست گذاری، برنامه ریزی و هماهنگی سازمان‌های اقتصادی بنیاد شهید و امور ایثارگران به میزبانی بانک دی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ علیرضا قیطاسی سرپرست بانک، در این نشست ضمن قدردانی از حمایت‌های مؤثر مدیران ارشد بنیاد شهید از برنامه‌های هیئت مدیره بانک دی گفت: اقدامات ویرانه‌های هیئت مدیره بانک طی دو سال گذشته منتهج به دستاوردهای مناسبی شده که جایگاه بانک را از حیث شاخص‌های عملیاتی مانند رشد منابع و وصول مطالبات و... در نظام بانکی بهبود بخشیده است. وی افزود: امروز بانک دی در جایگاهی ایستاده که به طور محسوس می توان بهبود عملیاتی و فرایندی را در آن مشاهده کرد که این امر موهون هدفمندی استراتژیک در تمامی ارکان بانک و همت کارکنان است.

شکرخواه مدیرعامل بانک پارسیان شد

با تصویب هیات مدیره بانک پارسیان جواد شکرخواه به‌عنوان مدیرعامل این بانک معرفی شد. هیات مدیره بانک با تکریم خدمات شایسته و ماندگار، حضور کورش پروریزان در بانک پارسیان را منشا اقدامات مفید و سازنده برای بانک دانست و از زحمات و تلاش‌های خالصانه ایشان در یک دهه گذشته قدردانی و برای ایشان آرزوی توفیق روزافزون کرد. گفتنی است؛ جواد شکرخواه دکترای حسابداری و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی است که ضمن تدریس دروس مختلف حسابداری و مالی از اعضای هیات مدیره بانک می‌باشد و سابقه سال‌هاعضویت در هیات مدیره بانک‌های کارآفرین و پارسیان را دارد.

بسته تأمین مالی غیر نقدی زنجیره تأمین بانک صادرات ایران در خدمت تولید است

مدیرعامل بانک صادرات ایران هم‌زمان با آغاز عملیاتی شدن برات الکترونیک این بانک به عنوان نخستین برات الکترونیک شبکه بانکی کشور، برای تأمین مالی اعضای فعلی هیات مدیره بانک می‌باشد و سابقه سال‌هاعضویت در هیات مدیره بانک‌های کارآفرین و پارسیان را دارد. گفتنی است؛ جواد شکرخواه دکترای حسابداری و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی است که ضمن تدریس دروس مختلف حسابداری و مالی از اعضای هیات مدیره بانک می‌باشد و سابقه سال‌هاعضویت در هیات مدیره بانک‌های کارآفرین و پارسیان را دارد.

یادداشت

همه سود شد ز یانی

علی حیدری
کارشناس رفاه و تأمین اجتماعی

یک روزنامه نگار پیشکسوت در توییتر خود خبری را منتشر کرده که قابل توجه است. وی در این توییت عنوان نموده است که سازمان حسابرسی در بررسی صورتهای مالی سال ۱۴۰۱ تسهیلات تأمین اجتماعی با درج یک بند در گزارش خود با تشکیک و وارد کردن ایراد به صورتهای مالی سازمان تأمین اجتماعی در ارتباط با نحوه محاسبه و بروز رسانی بدهی‌های بیمه‌ای دولت به سازمان تأمین اجتماعی ، حدود سیصدهزارمیلیاردتومان از بدهی دولت را کاهش داده است . این درحالی است که سازمان حسابرسی در سال قبل چنین بند ایرادی را در گزارش خود درج ننموده است و این موضوع صرفنظر از مباحثات و مغایرت‌های قانونی به شرحی که ذیلا خواهد آمد ، خلاف رویه ، روال و استانداردهای حسابرسی است و نکته حائز اهمیت اینکه چنانچه اینس بند از گزارش سازمان حسابرسی ، حذف و یا اصلاح نشود تبعات و اثرات نامساعد آن در سنوات آتی ابعاد گسترده تر چندین هزار میلیاردتومانی را برای سازمان تأمین اجتماعی دربی خواهد داشت که عدد سیصد هزار میلیارد تومان در مقابل آن ناچیز محسوب می شود علینحذا در بزرگی این رقم همین بس که حدود یک سوم بودجه سالانه سازمان تأمین اجتماعی است .

اما داستان چیست ؟! وفق قانون تأمین اجتماعی مصوب

۱۳۵۴ و نیز قوانین و مقررات مختلف در سنوات قبل ، دولت علاوه بر سهم ۳ درصدی خود ، مکلف به پرداخت تمام یا بخشی از حق بیمه‌های مربوط به بیمه شدگان و یا کارفرمایان گردیده و سازمان تأمین اجتماعی به حکم قانون خدمات بیمه ای و درمانی مربوط به این اقشار را در مواعید مقرر و با اعمال افزایش‌های سنوالتی به ذینفعان ارائه نموده و مبالغ حق بیمه‌های معوقه دولتی در حسابهای فیما بین دولت و سازمان منظور شده است . دولتها در ادوار مختلف و طی نیم قرن گذشته از پرداخت نقدی و سالانه این حق بیمه‌ها استنکاف نموده و می نمایند در مقاطعی آنرا با تهاوت سهام شرکتها تادیه می نمایند ولیکن روند بازپرداخت بدهیها هیچگاه حریف روند شکل گیری بدهیهای جدید دولت نشده است و این موضوع باعث روند رو به تزاید ایجاد و انباشت بدهیهای دولت به بیمه شدگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی می شود .

برای رفع این مشکل در بند ۴ "سیاستهای کلی تأمین اجتماعی" ابلاغی ۱۴۰۱/۱/۲۱ دولت مکلف به "جلوگیری از ایجاد و انباشت بدهی‌های خود به سازمان‌ها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی"گردیده است. همچنین در بند ۳ سیاستهای کلی تأمین اجتماعی دولت مکلف به " حفظ و ارتقاء ارزش ذخایر و اندوخته‌های سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی بعنوان اموال متعلق حق مردم " شده است. پر واضح است که این بند گزارش سازمان حسابرسی مغایر با بند ۳ سیاستهای کلی تأمین اجتماعی است و باعث کاهش ارزش ذخایر و اندوخته‌های بیمه ای ذینفعان می باشد و بایستی سریعاً حذف و اصلاح گردد .

بموجب بند ه ماده ۷ قانون ساختار نظام جامع رفاه و

تأمین اجتماعی مقرر شد که بدهیهای بیمه ای معوقه

یک میلیون و ۶۰۰ هزار متقاضی در صف وام ودیعه مسکن

ودیعه طلب می‌کنند و حتی استعلام‌هایی را مجدداً بعد از حائز شرایط شناخته شدن متقاضی می‌خواهند که این موارد مورد تایید وزارت راه و شهرسازی نیست تمامی شعب بانک باید بر اساس بخشنامه پیش بروند و مدارک و استعلاماتی خارج از بخشنامه از متقاضیان طلب نکنند.در همین رابطه ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌ها طرح مجلس بود که توسط کمیسیون عمران مجلس و همکاری وزارت راه و شهرسازی تدوین شده است گفت: این طرح چندین بار در مجلس تصویب و به شورای نگهبان رفت و از آن شورا برای انجام برخی اصلاحات دوباره به مجلس بازگشت و اخیراً به شورای نگهبان ارسال شد، طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره طرحی است که در صورت تصویب و تبدیل شدن به قانون بخشی از مشکلاتی را که هم اکنون در بازار اجاره، زمین و مسکن وجود دارد، رفع خواهد کرد و به تسهیل گری در بخش اجاره می‌پردازد. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن توضیح داد: حمایت از مستأجران از طریق پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن و افزایش آن در سال جدید با توجه به تورم و همچنین نظارت بر پرداخت تسهیلات توسط بانک‌های عامل بخش دیگری از این طرح به شمار می‌رود.

گفتنی است، شاخص اجاره مسکن در فروردین امسال نسبت به ماه قبل حدود ۱.۶۵ درصد افزایش پیدا کرده که کمترین رقم از ابتدای سال ۱۴۰۱ است؛ ضمن اینکه رشد ماهانه اجاره‌ها از میانگین ۸ سال گذشته هم پایین‌تر آمده است.بازار اجاره مسکن در کشورمان تابع وضعیت عرضه مسکن است. به علت سقوط تولید مسکن در ۸ سال گذشته، دولت برای ساماندهی بازار مسکن با تقاضای بی‌سابقه و انباشته‌شده مواجه بوده است با این حال در دو سال گذشته با کلید خوردن طرح نهضت ملی مسکن، تاکنون ساخت بیش از ۲.۵ میلیون واحد مسکن آغاز شده و حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکن هم تحویل داده شده است.



بانک‌ها به متقاضیان وام ودیعه به تعداد ۴۳۸ هزار و ۵۵۸ فقره است که با توجه به فصل نقل و انتقالات، انتظار داریم تا این میزان افزایش یابد و تعداد بیشتری از مردم بتوانند از این امکان برای فراهم کردن مسکن مناسب خود و خانواده استفاده کنند. بانک‌ها طبق بخشنامه شرایط پرداخت وام ودیعه را تسریع بدهند. وی توضیح داد: به تازگی گزارش‌هایی به وزارت راه و شهرسازی ارسال شده که بر اساس آن، برخی از شعب، مدارک مازاد از بخشنامه از متقاضیان تسهیلات

سرمایه‌های خرد مردم استفاده کنیم و پتانسیل‌های بزرگ را ایجاد کنیم.این مقام مسئول افزود: صندوق‌های پروژه را برای طرح‌ها ایجاد و از مشارکت مردم استفاده کنیم در همین راستا به دنبال ایجاد سازوکارها هستیم.وی با اشاره به توسعه بازارهای صادراتی گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های تولید نبود بازار برای کالاهای تولیدی است در همین راستا یکی از اقدامات ما بازار خارج از مرزهاست. علی‌آبادی با اشاره به اینکه کشورهای آفریقایی یک اقیانوسی از فرصت‌های بی نظیر است گفت: فرصت برای پیمانکاران در حوزه زیرساخت‌ها زیاد است و به خاطر کشت فراسرزمینی برای انتقال تکنولوژی است.

وی گفت: تداوم و پایداری در ارتباطها و مشارکت‌های تجاری برقراری اصل برد برد است باید تکنولوژی، سرمایه گذاری و شغل را به کشورهای آفریقایی ببریم.وزیر صمت درسراة تأمین انرژی واحدهای صنعتی و تولید با تاکید بر اینکه نیازمند یک گفت و گوی ملی هستیم، افزود: به دلیل پایین بودن قیمت انرژی در کشور اصراف می‌شود که نیاز به مدیریت مصرف است.وی ادامه داد: اولویت تأمین انرژی در واحدها با افزایش بهره‌وری است، سال گذشته

علی‌آبادی با اشاره به نامگذاری شعار اقتصادی سال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان داشت: رهبری پنج سال متوالی است که به موضوع تولید پرداخته‌اند که تولید کافی نیست و امسال بر جهش تولید تمرکز کردند و امسال بر جهش تولید با مشارکت مردم پرداختند.وزیر صمت، معدن و تجارت اولین موضوع تحقق شعار را بحث تأمین ارز عنوان کرد و گفت: با اختصاص ارز بایستی نیازهای تولید را رفع کرده و صادرات را توسعه دهیم که این نمایشگاه همسو با تحقق شعار سال است .

وی عنوان کرد: اولویت اولین موضوع تحقق شعار را بحث ارزآوری بیشتری برای کشور داشته باشد و در جهت تحقق شعار سال اقدام به صادرات کنند. اگر شرکتی بر ساخت داخل تمرکز داشته باشد می‌تواند از ابزارها و خدمات وزارت صمت بهره مند شود اگر هر شرکتی ارز کمتر و بهره‌وری بیشتری را با استفاده از شرکتهای دانش بنیان داشته باشد در اولویت هستند این امر توسط دستگاه‌های زیر مجموعه وزارت صمت رصد می‌شود.وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مسایل در تحقق شعار سال استفاده از مشارکت مردم در سرمایه‌گذاری گفت: باید بتوانیم از

افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای صادرات نفت ایران

هزار بشکه در روز رسید؛ درعین حال، پیش‌بینی می‌شود تولید نفت این کشور در سال ۲۰۲۴ هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه، به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز برسد.تولید گاز ایران از روزانه معادل ۴.۸ میلیون بشکه نفت در سال ۲۰۲۲، به معادل روزانه ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ رسیده است و بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، این رقم در سال ۲۰۲۴ با افزایش ۳۰۰ هزار بشکه‌ای به معادل ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز خواهد رسید.بر اساس این گزارش، ایران روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ نفت صادر کرده که ۵۰۰ هزار بشکه نسبت به پارسال افزایش داشته است و انتظار می‌رود امسال هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه، به یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز برسد.

آمارهای صندوق بین‌المللی پول حکایت از آن دارد که ایران در سال ۲۰۲۳ روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه صادر کرده است که نسبت به سال پیش از آن ۵۰۰ هزار بشکه افزایش داشته است. بر اساس آمارهای صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ایران منتشر کرده است، بخش نفت در اقتصاد ایران در سال گذشته میلادی رشد قابل توجه ۱۵ درصدی را ثبت کرد.رشد بخش نفتی اقتصاد ایران در دوره فعالیت دولت سیزدهم دو رقمی بوده؛ این بخش در سال ۲۰۲۱ رشد ۱۰.۱ درصدی، در سال ۲۰۲۲ رشد ۱۰ درصدی و در سال ۲۰۲۳ رشد ۱۵ درصدی را تجربه کرده است. بر اساس آمارهای صندوق بین‌المللی پول، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال پیش از آن روزانه ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است و به ۳ میلیون و ۱۰۰

سیاست‌روز

وزیر اقتصاد راهی عربستان شد

اقتصادی و فنی ایران نیز وی را همراهی خواهند کرد. وزیر اقتصاد سپس با همراهان خود در جلسه دوجانبه با فیصل ابراهیم وزیر اقتصاد عربستان حضور می‌یابد.این نشست همچنین با حضور رحمت اله اکرمی خزانه دار کل کشور در جلسه شتابدهی در تأمین مالی اقلیمی از طریق صکوک سبز و پایدار (شامل ارائه راهنمایی در خصوص صکوک پایدار) ادامه می‌یابد و سپس نشست میزگرد اعضای هیات عامل (جلسه غیرعلنی) با حضور وزیر امور اقتصادی ایران و علی فکری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران برگزار خواهد شد.در نهایت عصر روز دوم و پایانی این اجلاس، کنفرانس مطبوعاتی اجلاس سالانه با حضور سید احسان خاندوزی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی برگزار خواهد شد.

وزیر اقتصاد برای شرکت در چهل و نهمین اجلاس سالانه ۲۰۲۴ گروه بانک توسعه اسلامی به عربستان سفر می‌کند. چهل و نهمین اجلاس سالانه ۲۰۲۴ گروه بانک توسعه اسلامی از دیربوز به مدت دو روز در ریاض عربستان سعودی برگزار می‌شود.وزیر اقتصاد پس از ورود به ریاض، جلسات دوجانبه‌ای با نمایندگان کشورهای مختلف عضو برگزار می‌کند و سپس در جشن تلاایی سالگرد تأسیس بانک در سطح وزرای اقتصاد کشورهای عضو حضور خواهد یافت.سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان سپس روز دوشنبه در جلسه مجمع عمومی (عضای هیات عامل) شرکت خواهد کرد که در این جلسه اعضای فکری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های